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“Bunu bana nasıl yaparsın baba?”
“Ahmet Nazif Zorlu, kızı Şule 
Zorlu’yu Linens’teki genel 
müdürlük görevinden, iş disipli-
nini sağlayamaması ve şirketin 
iç dinamiklerinin gerektirmesi 
gerekçesiyle alarak yerine yeğe-
ni Fatih Dereköylü’yü atadı...” İş 
dünyasının siyasete odaklandı-
ğı bir dönemde, altyazısının iyi 
okunması gereken bir haber 
adeta geçiştirildi. Bu konunun, 
kurumsallaşma adına derinle-
mesine incelenmesi gerekiyor. 
Ahmet Nazif Zorlu’yu bilen bilir. 
O, son derece işine bağlı ve sert 
bir patrondur. Kızını koltuğun-
dan indirmesi de bunun işareti. 
Bu, madalyonun bir yüzü ama 
asıl yüzünde yanıtlanması gere-
ken çok önemli sorular var. Şule 
Zorlu’nun görevden alınmasına 
yöneticilerden oluşan bir ekip 
mi karar verdi yoksa bu, sade-
ce Ahmet Nazif Zorlu’nun mu 

almış olduğu bir karar? Zorlu’da 
eksik olduğu öne sürülen yetkin-
likler sadece Fatih Dereköylü’de 
mi var? Dereköylü’nün atan-
masına kim karar verdi? Bu 
soruların yanıtları grubun ne 
kadar kurumsal olduğunun da 

göstergesi… Şimdilik bu yanıtla-
rı bilmesek de kurumsallaşma 
konusunda evrensel verileri 
kullanarak, gelecekte şirketi bek-
leyen olasılıkları değerlendirebi-
liriz. Family Business Advisors 
şirketinin başkanı olan Haluk 
Alacaklıoğlu, aile şirketlerinde 
kurucu kuşağın karar verme 
mekanizmasında genellikle 
tek başlarına hareket ettikleri-
ni söylüyor. Ancak, hakkında 
karar verilecek kişiler çocuklar 
olunca, ebeveynlerin patrondan 
ziyade anne-baba hissiyatıyla 
hareket ettikleri de atlanmama-
lı. Alacaklıoğlu, alınan kararların 
olası sonuçlarıyla ilgili önemli 
verilere sahip: “Alınan kararlar, 
lehine sonuçlanmayan gençle-
rin aile adaletini sorgulanması-
na neden oluyor. Bu durumun 
ilerlemesi, ikinci kuşağın kendi 
içinde çatışma yaşamasına ve 

ardından da şirketin yok olması-
na yol açabiliyor.” Alacaklıoğlu, 
ABD’deki bir araştırmadan da 
bahsediyor. 3 bin aile şirketi 
üzerinde yapılan araştırmada, 
şirketlerin dağılmasının iki 
temel nedeni olduğu sonucu 
ortaya çıkmış. Birinci neden, 
aile içindeki temel güven duy-
gusunun yok olması ve adalet 
algılamasının bozulması; ikinci 
neden ise şirketin ihtiyaçlarıyla 
ailenin ihtiyaçlarının örtüşme-
mesi. Bu veriler, ebeveynlerin 
verdiği kararların, bir anlamda 
şirketin geleceğini de şekillen-
dirdiğini gösteriyor. Şirketinin 
çocuklarının ellerinde battığını 
görmek istemeyen kurucular 
kurumsallaşmayı gerçekleştir-
mek zorunda… Peki, bu veriler 
ışığında Zorlu Holding’i nasıl bir 
gelecek bekliyor sizce? Bu soru-
nun yanıtını zaman verecektir. 
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Sessiz terörün nefesi ensemizde...

 S eçimlere sayılı günler kala 
PKK’ya karşı sınır ötesi 
operasyon tartışmalarına 

odaklanan Türkiye, geçen ay  
epeyce hareketli günler yaşa-
mıştı. Teröre lanet yağdırırken, 
aslında hiç de farkında olmadı-
ğımız bir terörün daha tehdidi 
altındayız. Bu terör, ‘Metsamor 
Nükleer Santrali’. Tüm dikkat-
lerin seçimlere ve Kuzey Irak’a 
çevrildiği bir dönemde milyon-
larca insanı tehdit eden nükle-
er tehlikenin soluğu her geçen 
gün biraz daha yakından his-
sediliyor. Türkiye sınırına yal-
nızca 16 kilometre uzakta olan 
Ermenistan’daki Metsamor 
Nükleer Santrali , 1988’deki 
Erivan Depremi sonrasında 
kapatılmış ve güvenli olmadı-
ğı gerekçesiyle yedi yıl çalıştı-
rılmamıştı. Ancak Ermenistan, 

elektrik sıkıntısı gerekçesiyle 
1995’te santrali tekrar faaliyete 
geçirdi. Deprem bölgesinde 
olduğu için Uluslararası Atom 
Enerjisi Kurumu ve AB tara-
fından dünyanın en tehlikeli 
santrali ilân edilen ve uyarılara 
rağmen kapatılmayan santral-
den çevreye yayılan nükleer 
atıklar Iğdır’daki bitki örtüsüne 
ve hayvanlara zarar veriyor. 
Bu, lokal bir sorun gibi görün-
mesin. Türkiye’ye bin 100 km. 
uzaklıkta gerçekleşen Çernobil 
faciası sonrasında neler yaşan-
dığı herkesin malumu. Şu anda 
söz konusu olan ise Türkiye’nin 
sınırında bulunan Metsamor… 
İTÜ Avrasya Yer Bil imleri 
Enstitüsü ve TÜBİTAK'ın  araş-
tırmalarına göre, bir kaza anın-
da bütün Türkiye sadece 24 saat 
içinde radyasyon tehdidi altına 

girecek. Bugüne kadar 150’den 
fazla kaza atlatan Metsamor'da 
yaşanacak olası bir faciadan 
Ermenistan kadar, santralin 
işletmesini üstlenen Rusya, 
yeterli baskıyı kuramayan AB 
ve bütün bunlara seyirci kalan 

Türkiye de sorumlu. Seçim 
nedeniyle Türkiye’yi dolaşan 
liderlere önerim, Ağrı Dağı’na 
çıkıp Metsamor’a baksınlar, 
Belki iktidar olunca bu sessiz 
terörle mücadele etmek için de 
bir strateji geliştirirler.  

Şule Zorlu

Haluk
Highlight

Haluk
Highlight

Haluk
Highlight


